

strakte sig ogsaa ud over Arkivvæsenets Grænser, og han var en støt Arbejder i hele Virksomheden inden for Fællesforeningen. Under Formandens og Næstformandens Sygdom ledede han 1926 Aarsmødet i Maribo. Klog og sindig viste han sig stedse i Drøftelserne inden for Styrelsen og Repræsentantskabet, og den Idealisme og Retsindighed, som prægede al hans Færd, maatte vinde ham almindelig Respekt i de videste Kredse. Ogsaa denne Mand skylder Fællesforeningen en varm Tak for hans Trofasthed.

K. F.

OTTO SMITH

1890—1939.

Kun et Par Aar forundtes det Kaptajn Otto Smith at virke som Direktør for Tøjhusmuseet, hvortil han blev knyttet i 1929, men her som paa de andre Steder, hvor han har arbejdet, har hans stærke Arbejdskraft og energiske Initiativ dog naaet at sætte sig Spor.

Han gik den militære Vej, mens hans tidligt vaagne historiske Interesse førte ham hurtigt ind paa andre Baner. Da han som Premierløjtnant laa i Garnison i Holbæk, arbejdede han ivrigt for det historiske Amtssamfund og for Museet, og samtidigt naaede han at tage Studentereksamen 1921. Derefter studerede han Historie paa Universitetet, uddannede sig paa Nationalmuseet, blev Lærer ved Hærens Officerskole og fik dog Tid til litterær Produktion, talrige Afhandlinger om lokal- og erhvervshistoriske Æmner. Efterhaanden koncentreredes hans Arbejde naturligt om de vaabenhistoriske Opgaver. Fra 1932 var han Præsident i Vaabenhistorisk Selskab, fra 1934 Redaktør af Vaabenhistoriske Aarbøger, og 1938 udgav han Værket om det kgl. partikulære Rustkammer. Men han opgav ikke derfor de hist. topografiske Studier, han fortsatte sine Bidrag til Ribe Bys Historie og udgav populære Bøger om sin Fødeby Aalborg og om Næstved. Til Fortid og Nutid har han (fra 1919) leveret en Række Bidrag, saaledes Aarsoversigterne over topografisk Litteratur (1927—37), og baade i DHF og i Museumsforeningen har han ofte givet Indlæg i Forhandlingerne. Ogsaa i vore Kredse vil han mindes og savnes.

C. A. J.

*Arbejdsforening for socialt Ulykkelige
Det sociale Sekretariat
Næstved, Holbækvej 3, Holbæk*